

AKADEMIA WSB						
Kierunek studiów: Bezpieczeństwo narodowe						
Przedmiot: Organizacja i funkcjonowanie przejść granicznych						
Profil kształcenia: praktyczny						
Poziom kształcenia: studia I stopnia						
Liczba godzin w semestrze	1		2		3	
	I	II	III	IV	V	VI
Studia stacjonarne (w/ćw/lab/pr/e)*				18 ćw		
Studia niestacjonarne (w/ćw/lab/pr/e)				16 ćw		
JĘZYK PROWADZENIA ZAJĘĆ	Język polski					
WYKŁADOWCA	Dr Dariusz TROJSZCZAK, mgr Piotr Tomaszek					
FORMA ZAJĘĆ	Ćwiczenia					
CELE PRZEDMIOTU	Zajęcia mają na celu zapoznanie studentów z organizacją i funkcjonowaniem przejść granicznych w RP. Student pozna definicję przejścia granicznego oraz rodzaje przejść granicznych. Zna definicję granicy państwowej. Będzie potrafił opisać organizację przejść granicznych oraz ich funkcjonowanie.					
Odniesienie do efektów uczenia się	Opis efektów uczenia się			Sposób weryfikacji efektu		
Efekt kierunkowy	PRK					
WIEDZA						
K1_W01	P6S_WG	Zna definicję przejścia granicznego oraz ich rodzaje,			Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć.	
K1_W02	P6S_WG	Student zna w zaawansowanym stopniu strukturę organizacyjną Straży Granicznej. zasady przekraczania granicy państwowej.			Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć.	
K1_W04	P6S_WK	Nabył wiedzę w zakresie aktów prawnych regulujących zasady przekraczania granicy państwowej RP.			Ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Dyskusja podczas zajęć.	
UMIEJĘTNOŚCI						

K1_U01	P6S_UW	Potrafi ocenić rolę granicy wewnętrznej i zewnętrznej UE w aspekcie bezpieczeństwa państwa	Dyskusja, obserwacja studenta podczas ćwiczeń, prezentacja przygotowanego zagadnienia.
K1_U02	P6S_UW	Student potrafi ocenić zagrożenia wynikające z nielegalnego przekroczenia granicy RP.	Dyskusja, obserwacja studenta podczas ćwiczeń, prezentacja przygotowanego zagadnienia.
K1_U03	P6S_UW	Student potrafi ocenić organizację i funkcjonowanie przejsć granicznych	Dyskusja, obserwacja studenta podczas ćwiczeń, prezentacja przygotowanego zagadnienia.
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
K1_K01	P6S_KR	Jest gotowy do krytycznej oceny swojej wiedzy i praktycznej dyskusji na temat organizacji i funkcjonowania przejsć granicznych .	Obserwacja studenta podczas ćwiczeń i prezentacji przygotowanego tematu.
K1_K02	P6S_KK	Jest gotów do uznawania roli wiedzy w rozwiązywaniu praktycznych problemów w zakresie organizacji przejsć granicznych .	Obserwacja studenta podczas ćwiczeń i prezentacji przygotowanego tematu
K1_K06	P6S_KO	Jest gotów do profesjonalnych działań w obszarze wyzwań dotyczących przekraczania granicy w miejscach do tego dozwolonych.	Obserwacja studenta podczas ćwiczeń i prezentacji przygotowanego tematu
Nakład pracy studenta (w godzinach dydaktycznych 1h dyd.=45 minut)**			
Stacjonarne udział w wykładach = udział w ćwiczeniach = 18 przygotowanie do ćwiczeń = 10 przygotowanie do wykładu = przygotowanie do egzaminu/zaliczenia = 25h studiowanie literatury= 10 h realizacja zadań projektowych = e-learning = zaliczenie/egzamin = inne (konsultacje) = 2 RAZEM: 63 h Liczba punktów ECTS: 2,5 w tym w ramach zajęć praktycznych:2,5		Niestacjonarne udział w wykładach = udział w ćwiczeniach = 16 przygotowanie do ćwiczeń = 10 przygotowanie do wykładu = przygotowanie do egzaminu/zaliczenia = 25h studiowanie literatury= 10 h realizacja zadań projektowych = e-learning = zaliczenie/egzamin = inne (konsultacje) = 2 RAZEM: 63 h Liczba punktów ECTS: 2,5 w tym w ramach zajęć praktycznych:2,5	
WARUNKI WSTĘPNE	Brak		

<p>TREŚCI PRZEDMIOTU (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)</p>	<p>Treści realizowane w formie bezpośredniej:</p> <p>Rola i zadania Straży Granicznej w związku z przekraczaniem granicy RP. Struktura organizacyjna Straży Granicznej. Definicja przejścia granicznego. Rodzaje przejść granicznych. Definicja granicy państwowej, granicy wewnętrznej i zewnętrznej UE. Zasady przekraczania granicy państwowej. Kontrola graniczna i jej rodzaje.</p> <p>Treści realizowane w formie e-learning: nie dotyczy</p>
<p>LITERATURA OBOWIĄZKOWA</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., Dz.U. nr 78 poz. 483 z późn. zm. 2. Strategia Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej, Warszawa 2020. 3. Ustawa z dnia 12 X 1990 r. o ochronie granicy państwowej, t.j. Dz.U. z 2019 poz. 1776 z późn. zm. 4. Ustawa z dnia 12 X 1990 r. o Straży Granicznej, t.j. Dz.U. z 2020 poz. 305 z późn. zm. 5. Ustawa z dnia 12 XII 2013 r. o cudzoziemcach, t.j. Dz.U. z 2020 poz. 35z późn. zm. 6. Ustawa z dnia 14 VII 2006 r. o wjeździe na terytorium RP, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli UE i członków ich rodzin, t.j. Dz.U. z 2019 poz. 293z późn. zm. 7. Ustawa o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Informacyjnym Schengen oraz Wizowym Systemie Informacyjnym (2007), Dz.U. z 2018 r. poz. 2162. 8. B. Mróz, <i>System ochrony granicy państwowej wobec współczesnych zagrożeń bezpieczeństwa państwa</i>, „Jorunal of Modern Science” 2016, t. 2/29. 9. M.Laskowski M., <i>Straż Graniczna RP w systemie ochrony granicy państwowej</i>, Warszawa 2020.
<p>LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA (w tym min. 2 pozycje w języku angielskim; publikacje książkowe lub artykuły)</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. K. Tomaszycy, <i>Zewnętrzna granica Unii Europejskiej granicą suwerenności, wolności i bezpieczeństwa</i>, <i>Securitologia</i> 2018/2 (28) s.96-109. 2. R. Suduł, <i>Droga Polski do Schengen – osiągnięcia i wyzwania w zakresie zmiany systemu ochrony granicy zewnętrznej UE</i>, <i>Przegląd Europejski</i> 2018/3 s. 123-140. 3. M. Zadrozny, <i>Przestępczość transgraniczna na wschodniej granicy – nielegalna migracja</i>, http://www publikacje.edu.pl/pdf/10814.pdf . 4. Ł. Piontek, <i>„Zapobieganie i zwalczanie handlu ludźmi przez Policję i Straż Graniczną na terytorium RP”</i>. Siedlce, 2018, s. 193–206. 5. udsc.gov.pl/faqudsc/en/entry-ban-procedure/why-was-i-refused-entry-at-the-border/. 6. S. Żakowski, <i>Ochrona i obrona granicy państwowej w przestrzeni powietrznej Rzeczypospolitej Polskiej – rozwiązania systemowe</i>, https://www.infolotnicze.pl/2015/03/30/ochrona-i-obrona-granicy-panstwowej-w-przestrzeni-powietrznej-rzeczypospolitej-polskiej-

	<p>rozwiązania-systemowe/.</p> <p>7. K.Sword, <i>Cross-Border 'Suitcase Trade' and the Role of Foreigners in Polish Informal Markets</i> [w:] K. Iglicka, K. Sword, <i>The Challenge of East-West Migration for Poland</i>, School of Slavonic and East European Studies, University of London 1999, s. 145-148.</p>
PUBLIKACJE NAUKOWE OSÓB PROWADZĄCYCH ZAJĘCIA ZWIĄZANE Z TEMATYKĄ MODUŁU	D.Trojszczak, <i>Straż Graniczna w okresie zmian systemowych po 1989 roku</i> , [w:] Siły Zbrojne Państwa obywatelskiego, Wrocław 2004.
METODY NAUCZANIA (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	<p>W formie bezpośredniej:</p> <p>Dyskusja, praca w zespołach,</p> <p>W formie e-learning: nie dotyczy</p>
POMOCE NAUKOWE	Konspekty wykładów, prezentacja multimedialna, fragmenty aktów prawnych poddawanych analizie w toku zajęć.
PROJEKT (o ile jest realizowany w ramach modułu zajęć)	<p>Cel projektu: Nie dotyczy</p> <p>Temat projektu: Nie dotyczy</p> <p>Forma projektu: Nie dotyczy</p>
FORMA I WARUNKI ZALICZENIA (z podziałem na zajęcia w formie bezpośredniej i e-learning)	<p>Warunkiem zaliczenia przedmiotu będzie ocena indywidualnej pracy pisemnej studenta dot. zagadnień przedmiotu. Wpływ na zaliczenie przedmiotu będzie miała również obecność i aktywność studenta podczas zajęć z przedmiotu. Na ocenę końcową będzie składać się także przygotowanie do zajęć), aktywność podczas zajęć, branie udziału w dyskusji, aktywność podczas pracy w grupach.</p> <p>Celem zaliczenia jest ocena poziomu postępu w opanowaniu przez studenta wiadomości w stosunku do wymagań edukacyjnych wynikających z treści przedmiotu. Istotą zaliczenia jest ponadto uzyskanie informacji w jakim zakresie student opanował wiedzę z przedmiotowego zagadnienia. Warunkiem uzyskania zaliczenia jest zdobycie pozytywnej oceny ze wszystkich form zaliczenia przewidzianych w programie zajęć z uwzględnieniem kryteriów ilościowych oceniania określonych w Ramowym Systemie Ocen Studentów</p>

	w Akademii Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej Wydział Zamiejscowy w Cieszynie.
--	---

** W-wykład, ćw- ćwiczenia, lab- laboratorium, pro- projekt, e- e-learning*